
UCHWAŁA NR XXXI/252/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Świnoujście rodziny 

repatriantów z Kazachstanu 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1472) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zobowiązuje się do zapewnienia warunków osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Świnoujście  

w ramach repatriacji obywatelce Kazachstanu pochodzenia polskiego Pani Marinie Sapogov i jej mężowi Panu 

Vyacheslavowi Sapogov. 

 

§ 2. Osobom wymienionym w § 1 Gmina Miasto Świnoujście zobowiązuje się zapewnić warunki  

do osiedlenia się przez: 

1) zawarcie umowy najmu lokalu mieszalnego z zasobów Gminy Miasto Świnoujście na czas nieokreślony; 

2) wyposażenie lokalu mieszkalnego wskazanego w punkcie 1 w sposób warunkujący natychmiastowe 

zamieszkanie;  

3) udzielenie pomocy w zakresie aktywizacji zawodowej. 

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Świnoujście do zawarcia porozumienia z Wojewodą 

Zachodniopomorskim w sprawie dotacji z budżetu państwa. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 6473A9DC-4D4B-4619-91CB-FF91DF1F4618. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Gmina Miasto Świnoujście chcąc wesprzeć potomka rodziny, która mimo wszelkich przeciwności nigdy nie 

wyrzekła się swojego kraju, a dzieciom przekazywała nasze tradycje, miłość i przywiązanie do Polski – zaprasza 

do osiedlenia się w Świnoujściu rodziny repatriantów z Kazachstanu. „Powinnością Państwa Polskiego jest 

umożliwienie repatriacji rodakom, którzy pozostali na Wschodzie” – to słowa z preambuły ustawy o repatriacji, 

która umożliwia samorządom udzielenie pomocy w osiedleniu się na ich terenie. 

Przyjazd zaproszonych do Świnoujścia osób będzie możliwy po uzyskaniu przez repatriantów wizy 

krajowej, wydawanej przez konsula po przedstawieniu dowodu potwierdzającego posiadanie warunków  

do osiedlenia się.  

Zgodnie z ustawą o repatriacji dowodem potwierdzającym zapewnienie warunków do osiedlenia się 

repatrianta jest uchwała rady gminy zawierająca zobowiązanie do zapewnienia lokalu mieszkalnego i źródeł 

utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej przez okres nie krótszy niż 2 lata (art. 12 ust. 1 i 3 pkt 2).  

Na podstawie niniejszej uchwały, zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o repatriacji, Gmina Miasto Świnoujście 

będzie mogła ubiegać się o przyznanie dotacji z budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie kosztów 

ponoszonych przez gminę w związku z osiedleniem się na jej terytorium repatrianta i członków jego najbliższej 

rodziny. 

 

 

Id: 6473A9DC-4D4B-4619-91CB-FF91DF1F4618. Podpisany Strona 2




